
COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 58 DEL 04/04/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RAPPORTO, PREVISTO DALL’ART. 9 D.L. 78/2009 
SULL'ATTIVITA' DI ANALISI E REVISIONE DELLE PROCEDURE DI SPESA, PER 
EVITARE LA FORMAZIONE DI DEBITI PREGRESSI E MIGLIORARE LA 
TEMPESTIVITA’ DEI PAGAMENTI DELL’ENTE - ANNO 2016.

L'anno 2017, il giorno quattro del mese di aprile alle ore  08,30  nella sala giunta si è riunita la Giunta 
Comunale.

Eseguito l’appello risultano
Pres. Ass.

CHIASSAI SILVIA Presidente X
BUCCI LUCIANO Vicesindaco X
BUCCIARELLI CRISTINA Assessore X
ISETTO MAURA Assessore X
SALVI ANGIOLO Assessore X
TASSI STEFANO Assessore X

TOTALE 5 1

Il Sindaco, Chiassai Silvia, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza per il numero dei presenti,
dichiara aperta la seduta ed invita alla trattazione degli oggetti iscritti all’ordine del giorno.

Partecipa alla seduta il Il Segretario Generale, Dott.ssa Milaneschi Rita.



LA GIUNTA COMUNALE

   
Visto il D.L. del 1 luglio 2009 n. 78, coordinato con la legge di conversione del 3 agosto 2009 n.
102,  art.  9,  comma  1,  “Tempestività  dei  pagamenti  delle  pubbliche  amministrazioni”,  il  quale
prevede che, al fine di garantire la tempestività dei pagamenti delle amministrazioni pubbliche (…),
le pubbliche amministrazioni adottano entro il 31 dicembre 2009 le opportune misure organizzative
per  garantire  il  tempestivo  pagamento  delle  somme  dovute  per  somministrazioni,  forniture  ed
appalti;

Considerato il “Rapporto, previsto dall’art.  9 del D.L. 78/2009 sull’attività di analisi e revisione
delle procedure di spesa, per evitare la formazione di debiti pregressi e migliorare la tempestività
dei pagamenti dell’Ente – Anno 2016” predisposto dal Servizio Bilancio;

Visto  il  T.U.E.L  di  cui  al  D.Lgs.  267/2000  così  come  integrato  con  il  D.Lgs.  118/2011
"Armonizzazione dei sistemi contabili";

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri del Dirigente responsabile del Settore Economico-Finanziario in ordine alla regolarità
tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi,

D E L I B E R A

1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il “Rapporto, previsto dall’art. 9 del D.L.
78/2009 sull’attività di analisi e revisione delle procedure di spesa, per evitare la formazione di
debiti pregressi e migliorare la tempestività dei pagamenti dell’Ente – Anno 2016”; 

2) che con separata votazione resa per alzata di mano, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente  eseguibile,  con  voti  unanimi,  ai  sensi  dell’art.  134,  4°  comma,  del  D.Lgs.  n.
267/00.
 

Data lettura del presente verbale, il medesimo viene approvato e sottoscritto.

IL IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Milaneschi Rita 

IL SINDACO
Chiassai Silvia 

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 
D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici 
del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.








	OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RAPPORTO, PREVISTO DALL’ART. 9 D.L. 78/2009 SULL'ATTIVITA' DI ANALISI E REVISIONE DELLE PROCEDURE DI SPESA, PER EVITARE LA FORMAZIONE DI DEBITI PREGRESSI E MIGLIORARE LA TEMPESTIVITA’ DEI PAGAMENTI DELL’ENTE - ANNO 2016.

